
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 24. 2. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24. 2. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1) Kopie protokolů z provedených kontrol krajským úřadem v roce 2022 výkonu přenesené působnosti svěřené 

orgánům obcí se zaměřením na výkon státní správy na úseku územního rozhodování a stavebního řádu dle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“).  Jinými slovy se jedná o kopie protokolů z kontrol stavebních úřadů Vašeho kraje za rok 2022. 

Pokud samostatně při těchto kontrolách prověřujete i postup stavebních úřadů při vyřizování žádostí o poskytnutí 

informací týkajících se přenesené působnosti obcí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů zašlete prosím i kopie těchto protokolů za rok 2022. 

2) Kopie protokolů z provedených kontrol krajským úřadem v roce 2022 výkonu přenesené působnosti svěřené 

orgánům obcí se zaměřením na výkon přenesené působnosti na úseku editace údajů Registru územní 

identifikace, adres a nemovitostí (dále jen „RÚIAN“) upravený zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 

ve znění pozdějších předpisů. 

3) Dále prosím sdělte za jednotlivé roky 2021 a 2022 počty krajským úřadem vydaných rozhodnutí na úseku 

stavebního řádu v rámci odvolacích řízení a s jakým výsledkem (kolik bylo rozhodnutí správního orgánu I. stupně 

- stavebního úřadu – zrušeno, potvrzeno, změněno atd.). Pokud evidujete nejčastěji se opakující pochybení, 

kterých se podřízené správní orgány při vydání svých rozhodnutí dopouštějí, uveďte laskavě i tyto údaje.    

4) Taktéž počet zahájených přezkumných řízení za rok 2021 a 2022 a s jakým výsledkem. 

Stejně tak za sledované období (2021 a 2022) na úseku stavebního řádu sdělte počet rozhodnutí o obnově 

řízení, vydaných nových rozhodnutí a počet podaných žalob proti rozhodnutím krajského úřadu (s jakým 

výsledkem, pokud bylo soudem již rozhodnuto).  

V případě, že krajský úřad provedl v roce 2022 méně než 5 kontrol, zašlete prosím kopie protokolů i za rok 2021. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

ad 1) v příloze Vám zasíláme protokoly z kontrol provedených v roce 2022 KÚ JčK – OREG na úseku územního 

rozhodování a stavebního řádu dle zákona č. 183/2006 Sb., a zápisů do RÚIAN. 

ad 2) Samostatné protokoly kontroly RÚIAN na tomto úseku KÚ JčK nepořizuje. 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 24. 2. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 32468/2023  

Sp. zn.: KHEJ 27802/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 8. 3. 2023  

*KUCBX016UGA9*
KUCBX016UGA9 



Naše č. j.: KUJCK 32468/2023 Sp. zn.: KHEJ 27802/2023/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

ad 3 a 4) Přehled rozhodování KÚ JčK je uveden na stránkách Ústavu územního rozvoje Brno (www.uur.cz), 

v sekci: Analýza stavu na úseku SŘ a ÚP 

S pozdravem 
 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru 

- podepsáno elektronicky - 
 

 

 

Příloha 

2022 kontroly KÚ Jčk-OREG na úseku územního rozhodování a SŘ.pdf 


